p Piusi, et annu.li 'nos|ri iinpiesjiope ,ass$nari jussj-
mus.

Si^mim Ludpyie^ejrfioj^sjmi jmperataris,.

Hirjni^inans Jtytyfty ad .yjcem JHugftpis reco-

^novj.
Data v Ral. Decemb^js, annp, Cbfis»opropitio, 21

iniperii dgj&jnj Lujpjici serenissimj imperaloris,
indictione 13 b. Aclura A^jn^c^pjjajiprejio ip Dpi
nomine [feljcitfirj. Afl^ep, . .

'
- i

B«0*1SJ»«NSImtUiXEMO.

(4apo855.)

[Apud ChiCDetiumin probat. ad Sist. abb. Trenor-
ciensis, pag. 262, etapud D. Bouq., tom. VI,

r In nomine Domipi fiei ,et Salvatoris nostri Jesu

GltuHSti,4*dpvi^us,4ivina repropitianle clemeatia,
JinjWffiftipr£m#m,

jCmn Ipcis De^,d>catis, in quibuscunque indigue-
rint, consulere satagimus, ejus^ratiamcuajsamore

id^WWWf.sJBfW ^«ndaotiu* nosproinereri con-

Jdim^.JdcjfiCAjiB|pffl«6se vojlumus.cuactisfidelibus

HMe 94 ifiSStesJi»ei aostris, prasentibus sciUcet

#ta# ><«J»»JJiWifliSf»*«iJbas ex «onasterio Du-

jere^sj ad jtosiiBffitMSedens maosuetadinem, sug-
gessjt noslffle^mjptise quod Warnarius qupndam
contes eidem saoaasterjo dedisset quamdam villara,
jiomine Masteces, ipm est in pago Tricastinensi,

bIndictio inchoanda a mense Septerabri.
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cum mancipiis et omnihus ad se peuinenlibus , vel

quaniumcunque in eodem pago juste et legaliter

jure tpToprietario visus fuit habere. Sed quoniam
memorabis comes, Warnarius nomine, .easdemxes

ex parte cum uxore ingenua, qomiue Heldisnota,

«Uaque defuncla, poslquam aociUam nostram, op-
mine Beltildiin, sibi sociaverat, expacle cum eaac-

.quisiyerat; metuens ne connexio ejusdem ancilte.de

eisdem rebus sibi aliquid contrarielatis infercepos-

jset,noslram bumUiter expetivit misericordiam, ut

nostram auctoriialem super hac re percipere mere-

retur, per qnam ahsque cujuslibet .contradjotione

sxpedietas rfis et mancipia cectores ejusdem mona-

sterii perpetualiterpossiderevaleant. Cujuspetitioui,
**ja 4jgoauj jjudicajlsaus., ah dlvinum amorem an-

jDuere.libuit, et banc uostrae auctorkatis coofiruaa-

tjonem fieri.; per quam decenuimus atque juberons
ut prxscriptam villam cmn niancipiis et omnibns

rebus, appendiciis et terminis suis, et cum omnibus

ad se juste et Iegaliter perliuenlibus, vel quantum-

cunque in prsenominatppagp juste et legaliter jure

proprietario visus fuit possidere, sicut eas praediclus

quondam comes Warnarius eidem monasterio no-

Stro contulit, in ejus rectorumque illius potestate et

dominalione, absque cnjuslibet inquieludine aut cpn-
Jrarietale, perpetim consistant; neque a quolibet fl-

sci nostri yel alterius cujuscunque polestatis judice
sive administratore qu.idquamdiminulionis aut in-

fes'alionis se de eisdgm rebus et mancipiis, vel om-

nibus ad se perlinentihus deinceps pprpeti pertjme-
scant: quatenus monachos ibidem Deo famulantes,!

pro nobis, conjuge ae prole nos^ra, etstaliililaleto-
tius imperii a Deo nobis commissi altentius Domijii
misericordiam exorare delectet. Et ut in ppsterum
nostra? majestatis reddilio stabilis haberetur, hanc

nostram auctorilalem circa-prafatum mpnasierium
S. Benedicti et rectores atque monachos UJicper

temporalabentiadegentes fieri decrevimus,perquam

prseciphnusatquc jubemus utmemoratae yillulaepum
omni integritale in rectprum ejusdem monasterii

potestateetgubernatjone consistant, neque a quolibet
fidelium sai:ctaeEcclesiaenostrorumque ab ejusdem
monaslerii dominaiione etpotestatedivellantur atque
subtrahantur : sed usibus iilic monacborum Deo mi-

Ulantium absque cujuslibet conlrarietate deserviant:

quaienus fralres in Domini nostri Jesu Christi mili-

« Legit Mabillionius,-Cusiaco.Idem tamen snpra
dixerat: « Laudatum invenio .diplomaLtidoviciA.u-

fusti
pro monasterio Floriacensi, datum imperii anno

2, Circiaco palatio: quod ipsum csse Carisiacum
non dubito. i Rednenilum, Cirsiaeo seu Crisiaco,
quod eral palatium regium in Arduenna, ubi Ludo-
vicus, teste aunalisla Beriiuiano, autumnaiem vena-
tionemexercuit.

^Uarcuardus. HujusdecessoremTancradum adhuc
videramus anno 826. At anno 829 obiisse traditur jn
Cbronico Rheginonis; eique succcssisse Marcwar-
dus, vir prudens et sacrcc religioni deditus. Quo ex
monasterio hic assumplus sit,non proditur.Ooservat
tanien MabilloniusAnnal. Benedict. lib. xxx, n. 34,
affinem fuisse Lupi abbaiis Ferrariensis, in Gajlia

na|j, qui epjst, 91 ii|i!jraGuagonisnepotemsuum, ac

Atia illic consistentes, pro nobis, cpujuge ac prole
nostra, et stabililate totius imperii a Depnpbis com-

missi, libentius ac devolius ejus niisericordiam ex-

prare deleclet. Et ul hasc nostrae redditionjs atque
coufiiinationis auctor.iias postris futurisque tempo-
ribus, Dominoprolegente, valeat incppyjalsamanere,
de annulo nostro subter eam jussinms sigillare.

Hirminmarius notaiius ad yicem Hjjgpuis reco-

gnovi.
Data viii Kal.Sept., anno, Christo propiUo22, im-

jperii domni Ludovicipiissimi Augusti, indictione 13.

Actum Cirsiaco a palatio regio in Dei nomine fe-

liciter. Amen- -
CXCVI.

PROMONASTKftlOPRJJMIENSI.
(A»up835.)B

[A,pudHantheim, ttht- Trevix-1-1, p, 1*8.1
In nomine Domini et Salvatoris npstrj Jesu Chri-

sti, Ludovicus, divina repropitiapte cJejajejpUa,̂OJpp-
jatpr Augustus,

Si liberaUtatis nostrae munere Jocis Deo dicatis

quoidam conferimus beiieficium, et necessitates ec-

clesiasticas ad petitionem seryprum D.ei iioslro re-

levationisjuvaminesubleyamus, id npbis ad se.t,prnam

jpeatitudinemfeUciterobtinendaroprpfuturumliquido
confidimus. Noverit igitur sagacitas seu ulilitas om-

nium fidelium sanctx Dei Eccle^iae nostrorumque,
.tam prsesentium quam et futurorum, qui.acpncessi-

.mus ad proprium roonastexio qu.pd dicitur Pruinia,

pt monachis inib.iDep famulajnUjbu.s,quibus el bMar-

cuardus venerabilis abbas pr(ee,§se.dignpscitur, np-

stroeproprietatis res, quocsunt inpago Wormacense,

in Jpco qui dicitpr «Albulfi vilia, maosum videlicet

indominicatum, sed e.t in Gpmuritljesheim, nec non

et in Stetin, inter h^epjpraescrjpta lpca mansi xm

cum mancipiis ulriusque sexus.de per commanenlj-

bus, nec non el basiUcamin eadem Albulfivilla con-

structa, cum decimis.e^ ^uprascriptjs vilUsad eam

jure periinent.ibus, ,ajdproprium mpnasterio Prum^ae
concedhiius, cujn dpmibus, sdiljciis, yineis, terns,

silvis, pralis, aquis aqu^rumve de,cujrsibus,ex-itibus

et regressibus quajitumcunqueyjdplicet in memoratJi
villa in rebus proprielatis pp^tri juris esse dignosci-
tur, totun et ad jiHegrum pra^djcjjonmnasteriomo-

nachisque in ep Dominp mjlitanrjbus, ad eprum di-

r. versas sublevandas ne.cessitaj.es,divioo tacli amore

et honore conce^imus : ita yideUcet ut quidquid in

M'.rcwardipropinquumappellat.CaBterumex ejusdem
Lupiepist. 55 inlelligitiir MarcwardurocpetuiEerra-
riensi ascriptunj luis.se.In ea Lupus pelit Marcwardt
inlercessionem apud imperatorcm; « quoniam de
loco, inquil, nostro sitis , a quo vos corpore dun-
taxotecclesiastica ulilitasabduxerit. >

c Albul/i villa. lloc palatium j.uxta vicum Albe-
sheim ad fluvioluinPrumiam prope Kircheim siium
fuisse, docet Chron. Gotlwicen., pag. 881. Ibi quippe
e regione dicti vici supersunt Gaversheim et Stet-
ten, quse hic nominantur Gornurilhesbeimet Stelin.
In Caesariiabbatis Prumiensisregistro, apudLeibnitz
in Collect. Etyinolog., part. n, pag. 336 scribitur

seqq. Alvesheitn; CUJUSJUSpalroualus teneal a Pnf-
miensiin feudp comet de Lefningen.
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his vel de his jure fecclesiastieo rectores et ministri.

ejusdem coenobiifaeere voluerint, liberam in omni-

bus habeant potestatem. Etuthaec nostrae largitionis

atque concessionis auctoritas ioviolabilem atque in-

convulsam obtineat firmitatem, maou propria subter

eam flrmavimus et annuli noslri impressione assi-

gnarijussimus.
Signum Ludovici seren. imp.
Hirminmaris...
Data viii Kal. Junii, anno, Christo propitio, 22 im-

perii dominiLudovicipiissimi Augusti, indictionel3.

CXCVII.
PROECCLESUCENOMANENSI.

{Anno835.)
[Apud Baluz., Miscetl., tom. I, p. 86.J

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imperator Augustus.

Si illius amore cujus muoere caeteris mortalibus

prselati sumus, loca divino cultui consecrata congruis
munificentiaenostrae beneflciis ad divinum culturo.
uberius exsequendum sustollimus, dignaeretributio-
nis praemionos a Domino remunerari fideUter cre-
dimus. Quapropter omnium fidelium nostrorum be-
nevolentiaetam praesentinm quam et futurorum, epi-
scoporum videlicet, abbatum, ducum, comitum,
domesticorum, et eorum superioris et inferioris or-
dinis tam ecclesiasticae quam reipub. administrato-
rum notum esse volumus quia complacuit celsitudiai
nostrae quamdam cellam sitam io pago Ceoomaoico
insuburbio ipsius civitatis, id est, intra fluvium
Sarlhae et murum praefataeurbis, quaeest constructa
et dedicata in hooore sanctseDei genitricis Mariaeet
sancti Petri apostpli atque aliorum sanclorum quo-
rum reliquiae et memoriaeinibi veneraotur, sub in-

tegritate cum omnibus rebus appendiciis et terminis
suis, et cum omnibus ad se pertinentibus, id est,
basilicis, domibus cseterisqueaedificiis,vineis, terris,
pratis, silvis, campis, pascuis, aquis aquarumque
decursibus, moleodiois, locis cultis et incultis, mo-
bilibus rebus et immobilibus ac seipsas moveotibus,
maocipiis diversi sexus et aetatis, matris et civitatis
ecelesiaeCenomanicaesenioris, quae est fundataet
dedicata in honore sancti Salvatoris et praefixaesan-
ctaeMariaesemper virginis et sanctorum martyrura
Gervasii et Protasii atque saocti Stephaoi, ubi

praesenli tempore vir venerabilis nobisque fideUs

.Aldricus episcopus pastor et rector esse dignoscitur,
oostra iargitione tradere atque concedere, et de no-
stro jure in jus ac potestatem illius solemni dona-

tione transferre, ea videlicet ralione ut famulis ser-

visque Dei inibi consistentibus et stipendia necessa-
ria uberius ministrentur, et necessitates ejusdem
ecclesieetam exterius quam et iuterius facilius pro-
curentur. Per hanc quoque auctoritatem nostram,

per quam memoratam cellam cum omnibus ad se

pertinentibus, sicut superius dictum esl, prsescriptae
matris et eivitatis ecclesiaeac praefatiAldrici ejusdem
sedis episcopi delegamus, praecipientes interdicimus